
УТВЕРЖДЕНО
протоколом заседания комиссии
по противодействию коррупции в  
государственном учреждении
«Центр гигиены и эпидемиологии Партизанского района г. Минска» 
от 14.02.2023 № 04-19/1 


План работы комиссии по противодействию коррупции 
в государственном учреждении «Центр гигиены и эпидемиологии Партизанского района г. Минска»
на 2023 год

		№ п./п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Контроль (отметка о выполнении)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении
«Центр гигиены и эпидемиологии Партизанского района              г. Минска» (далее – ЦГиЭ Партизанского района г. Минска) на 2022 год.
	февраль 2023 г.
	Комиссия по противодействию коррупции в ЦГиЭ Партизанского района г. Минска (далее – Комиссия)
	

	2.
	Рассмотрение вопросов обеспечения соблюдения законодательства об обращении граждан и юридических лиц.
	июнь 2023 г.
	Оксина Н.А.
	

	3.
	Рассмотрение результатов анкетирования сотрудников ЦГиЭ Партизанского района г. Минска.
	июнь 2023 г.
	Шкуратова С.Н.

	

	4.
	Рассмотрение вопросов выполнения Плана мероприятий по профилактике правонарушений коррупционной направленности в структурных подразделениях ЦГиЭ Партизанского района г. Минска: противоэпидемическом отделении.
	июнь 2023 г.
	Король А.И.
	

	5.
	Рассмотрение вопросов соблюдения требований законодательства, регулирующего ведение административных процессов.
	июнь 2023 г.
	Шкуратова С.Н.
	

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Рассмотрение вопросов соблюдения законодательства, регулирующего контрольную (надзорную) деятельность
	сентябрь 2023 г.
	Оксина Н.А.
	

	7.
	Рассмотрение вопросов соблюдения требований о проведении закупок.
	сентябрь 2023 г.
	Юрчук Т.В.
	

	8.
	Рассмотрение вопросов выполнения Плана мероприятий по профилактике правонарушений коррупционной направленности в структурных подразделениях ЦГиЭ Партизанского района г. Минска: отделении гигиены питания, отделении гигиены детей и подростков. 
	сентябрь 2023 г.
	Сватковская К.В.
Стадольник Ю.И.
	

	9.
	Рассмотрение вопросов выполнения Плана мероприятий по профилактике правонарушений коррупционной направленности в Первичной профсоюзной организации.
	сентябрь 2023 г.
	Клименко А.В.
	

	10.
	Рассмотрение вопросов обеспечения соблюдения законодательства об административных процедурах.
	декабрь 2023 г.
	Оксина Н.А.
	

	11.
	Рассмотрение результатов анкетирования сотрудников ЦГиЭ Партизанского района г. Минска.
	декабрь 2023 г.
	Шкуратова С.Н.

	

	12.
	Рассмотрение вопросов выполнения Плана мероприятий по профилактике правонарушений коррупционной направленности в структурных подразделениях ЦГиЭ Партизанского района г. Минска: отделении коммунальной гигиены, отделении гигиены труда. 
	декабрь 2023 г.
	Кирей О.В.,
Валюженич В.Ю.,
Оксина Н.А.
	

	13.
	Подведение итогов работы комиссии, заслушивание руководителей структурных подразделений о проводимой работе по профилактике коррупции (при необходимости)
	декабрь 2023 г.
	Председатель комиссии
	



